
Pagina 1 van 2 

   

Motie 1 
 

Datum ingekomen 26 september 2016 

Volgnummer  9 

Status Unaniem Aangenomen 

Registratienummer E201633744 

 

Onderwerp Dagbehandeling voor de meest kwetsbare burgers 

  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 27 september 2016 behandeld 
agendapunt 9 met als onderwerp Motie vreemd aan de orde van de dag - Motie 2016-09-27 01; 
CDA Dagbehandeling voor de meest kwetsbare burgers; 

  
Constaterende dat: 
 Op dit moment 230 dementerenden ambulant worden begeleid. 
 Er een groep mensen is die de verschijnselen van dementie heeft waaronder ernstige 

vergeetachtigheid nog niet wordt begeleid. 
 Het beleid ervan uitgaat dat deze mensen zo lang mogelijk thuis blijven wonen.  
 Dit laatste onmogelijk is als  deze mensen geen ondersteuning en dagopvang krijgen.  Mantelzorg in dit kader van onschatbaar belang is. 

 
Overwegende dat: 
 Veel mantelzorgers de zorg een te zware belasting vinden. 
 Het combineren van verantwoordelijkheden voor naaste en eigen werk moeilijk is  Er behoefte is aan ontlasting van de mantelzorgtaken door activiteiten,waaronder 
 activiteiten in groepsverband zoals dagbehandeling / opvang of individuele begeleiding.  Er ons geluiden bereiken dat er een tekort aan goede dagopvang lijkt te zijn, en de toekenning 

van zorg voor deze mensen soms te lang duurt, waardoor het snel een crisisopvang dreigt te 
worden.   De eigen bijdrage als te hoog wordt ervaren en zorgmijdend gedrag kan veroorzaken. 

 Goede samenwerking tussen de WMO consulenten en de professional vanzelfsprekend moet 
zijn en crisissituaties snel moeten worden opgepakt 

 

Spreekt uit: 
  Het kan niet mogelijk zijn dat mensen niet naar de dagopvang kunnen vanwege de hoge eigen 

bijdrage. 
 Onnodige bureaucratie rondom het toekennen van een voorziening als dagopvang voor deze 

mensen past niet in de geest van de nieuwe WMO 
 De WMO medewerkers  op de hoogte zijn van de laatste kennis tav dementie in goede aansluiting 

met de praktijk professionals.  
 

Draagt/ verzoekt het College op: 
 
 
 1. Te onderzoeken hoe het kan dat de eigen bijdrage voor o.a de dagopvang op kan lopen tot een 

fors bedrag per maand. 
 

2. Samenwerking te stimuleren tussen professionals, mantelzorgers en WMO consulenten en er 
voor zorg te dragen dat de samenwerking tussen hen goed verloopt en er op toe te zien dat 

 

Raadsvergadering: 27 sept 2016 

Besluit: Unaniem Aangenomen 

 



Pagina 2 van 2 

spoedaanvragen snel kunnen worden afgehandeld. 
 

3. Ervoor zorg te dragen dat, en te onderzoeken hoe Heerhugowaard een dementievriendelijke 
stad kan worden. 
 

4. Binnen 6 maanden een terugkoppeling in de commissie MO te geven op bovenstaande punten  
 
 

En gaat over tot de orde van de dag, 

  

Fractie CDA Fractie D'66 Fractie CU Fractie Ned. Duurzaam Fractie HOP 

 

 
Fractie VVD Fractie SP Fractie PvdA Fractie Senioren HHW Fractie Groenlinks 
 
 
Fractie Burgerbelang 


